Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 05 de abril de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 178, aprovado em

Sessão Ordinária de 22/03/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “realizar estudos para a implantação de ciclovia na Avenida

Raphael Serra (Setor Leste) com a possibilidade de interligar os bairros Comerciários (Setor

Sul) e o Parque Marajoara (Setor Oeste)”, esclarecer o que segue:

Informamos que a referida solicitação foi direcionada para análise do

setor de Engenharia, desta Secretaria. No entanto, para a matéria em questão, se faz oportuno

um estudo prévio do Departamento de Projetos, para a verificação da viabilidade de

implantação do solicitado, assim como, para a elaboração do projeto técnico que permita a

posterior confecção do levantamento orçamentário desta obra, por meio do planilhamento dos

custos de materiais e mão de obra.

Após as avaliações cabíveis, sendo necessário para a concretização

desta obra a existência de disponibilidade financeira, contamos com a colaboração dos nobres

vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com esta Secretaria e as demais

envolvidas, na busca dos recursos essenciais.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br